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1. INNLEDNING  

1.1 Kart på første side som viser området visitasmeldingen gjelder for (mangler). 
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1.2 Kort historisk riss siden siste visitas 

Siste visitas ble gjennomført sammen med daværende Klevstrand sokn 29. januar – 2. februar i 

2014. Visitasmeldingen ble skrevet i 2013 og visitasen ble gjennomført av biskop Stein Reinertsen. 

Vi ble da utfordret på følgende punkter:  

1. Nye Østre Porsgrunn kirke. Vi ble utfordret på å bygge en kirke som rommer trosopplæring, 

diakoni, gudstjenestearbeid, kunst, kultur og musikk.  

2. Menighetsbygging. Vi ble utfordret på å jobbe frem strukturer på samarbeid mellom 

menighetsråd og stab, satsning på ungdomsarbeid og ungdomsarbeider, samarbeidet med 

Normisjon, diakoni og forholdet til kommunen.  

Det har skjedd mye på disse punktene siden 2014. Den nye kirken står ferdig, og var ferdigstilt 

høsten 2019 med en stor åpningsuke og full kirke hele uken. Frem mot åpning av ny kirke ble det 

jobbet kreativt og nytenkende med gudstjenestefelleskapet og søndag sammen ideen ble til. Men 

som resten av verden, ble vi møtt med en pandemi som stengte ned alt av arrangementer og når vi 

nå skriver 2022 så har mye endret seg. Både folks vaner, staben er i stor grad byttet ut og vi står 

nå fremfor en ny satsning. 

Prosessen rundt bygging av ny kirke har også vært krevende for mange. Menighetsrådslederne 

har stått omtrent ett år av gangen og hatt stor påkjenning i diskusjonene rundt bygging av ny kirke. 

Trykket på menigheten, de frivillige og stab har vært stort og flere kjente på en slitenhet etter at 

kirken var på plass. Konsekvensene av pandemien ble nok derfor enda større på deler av 

menighetens virksomhet enn andre steder.  

Det har også vært viktig for og menighetsrådet og den nye staben at vi ikke lenger skal ha 

samtidige gudstjenester. Frem til nå har «Søndag sammen» vært feiret samtidig som høymesse i 

Vestre Porsgrunn kirke. Vi er i utgangspunktet en god kjernemenighet, men det å måtte dele seg 

samtidig som man ønsker å nå nye er veldig vanskelig og uheldig. Det er godt at det ikke er slik 

lengre, og vi ser fremover mot en ny måte å jobbe på.  

 

2. SOKNET  

2.1 Grenser, folketall, kirkemedlemskap 

Porsgrunn menighet har pr november 2022 ut fra medlemsregisteret: 10 585 medlemmer.    

Porsgrunn kommune har lav tilvekst i befolkningen. Innbyggertall i kommunen pr 1. jan 2022 er 

36 624. Eidanger sogn, den andre menigheten i kommunen har 12 845 medlemmer. 

2.2 Lokalsamfunn. Kultur– og samfunnsliv 

Siden forrige visitas har det skjedd en del endringer i lokalsamfunnet. Det har vært store 

utbedringer av veinettet i Porsgrunn sentrum. Universitetet i Sørøst–Norge ble etablert i 2018. Da 

med en stor campus i Porsgrunn som blant annet tilbyr lærerutdanning og sykepleierutdanning. 

Kommunen har siden forrige visitas hatt ok økonomi, men i skrivende stund er det krevende tider 

for kommunen i likhet med flere andre kommuner i landet. 

Av store hendelser innen kultur og samfunnsliv så er byggingen og ferdigstillingen av Østre 

Porsgrunn Kirke den saken som har skapt desidert mest engasjement i byen. Det har vært mange 

og harde debatter, men nå merker man at flere og flere setter stor pris på den nye kirken.  
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3. ARBEIDET I MENIGHETEN  

3.1 Menighetens strategi og visjon 

Menighetsrådet fra 2011-2015 jobbet mye med strategi og visjon i sin periode. Denne 

strategien har i stor grad blitt videreført og menighetens visjon er den samme. Arbeidet 

med visjonen ble i stor grad gjennomført av frivillige i sin tid og det ble lagt ned ett stort 

arbeid og en plan på hvordan visjonen kunne løftes frem i ulike sammenhenger. Visjonen 

er som følger:  

NÆR TROENS KILDER – FOR BYENS MENNESKER 
Kjerneverdier: Raushet – Åpenhet – Nærhet 

 

Satsingsområdene er ut fra dette tredelt:  

-Ungdomsarbeid 

-Kultur og musikk 

-Fellesskap og gode relasjoner 

Arbeidet med visjonen har ikke blitt holdt like høyt opp de siste årene. Dette skyldes både pandemi 

og utskiftning av frivillige i råd og utskiftninger i stab. Men MR har bevart visjonen og arbeidet med 

den og vil fortsette med dette. Menighetens visjon er også inngravert på kirkeklokkene.  

3.2 Generell vurdering av menighetslivet/menighetens åndelige situasjon 

 3.2.1 Gudstjenester: Utvikling av gudstjenestelivet og gudstjenestedeltakelse 

Det er noe vanskelig å peke på konkrete trender i utvikling av gudstjenestelivet. Den nye kirken sto 

ferdig høsten 2019 og menigheten opplevde store besøkstall på gudstjenester og alle 

arrangementer denne høsten. I mars 2020 kom pandemien og satte en effektiv stopper for alle 

arrangementer i menigheten. I februar 2022 åpnet samfunnet opp igjen og i lys av den nye 

forordningen opplever menigheten, menighetsråd og stab at vi nå kan arbeide med 

gudstjenestelivet på en måte som er tjenlig for menigheten. Det var selvsagt trender i utvikling av 

besøk før kirken sto ferdig og før pandemien kom, men det oppleves som at man starter litt på nytt 

nå som samfunnet har åpnet opp igjen.  

 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Antall 

Gudstjeneste

r 

104       

  

97         

  

88         

  

68         

  

69         

  

70         

  

80         

  

68 
 

Gj.snitt antall 

deltagere 

94         

  

86         

  

85         

  

95         

  

88         

  

117       

  

53         

  

50         

  

 

Antall dåp 64         

  

62         

  

52         

  

52         

  

43         

  

44         

  

52         

  

55 
 

Antall 

konfirmerte 

76         

  

76         

  

63         

  

64         

  

63         

  

73         

  

79         

  

70         

  

54 
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Under pandemien ble det gjennomført gudstjenester i tråd med de smittevernreglene som var 

gjeldene. Dette opplevdes krevende for stab og frivillige, men man fikk gjennomført en god rekke 

gudstjenester og man fikk gode rutiner på smittevern.  

Det har vært viktig for MR og menigheten at man ikke skal ha samtidige gudstjenester. Det 

opplevdes frustrerende å få avslag på søknaden våren 2022, men etter noen justeringer, er det 

gledelig at den nye forordningen vil bli godkjent fra januar 2023.  

Vi er en menighet, ikke to, en forsamling, ikke to. Men vi har to kirker som har styrker og svakheter. 

Det å jobbe ut ifra det, uten at man har samtidige gudstjenester blir veldig spennende og er noe et 

samlet MR, stab og menighet stiller seg bak. Tallene viser også en betydelig økning i antall 

deltagere på gudstjenester i 2019, dette har nok en del med ny kirke å gjøre. 

Det er en aktiv kjerne som deltar på gudstjenestene og mange har uttrykt ønske om å delta med 

ulike oppgaver på gudstjenestene. 

 3.2.2 Kirkelige handlinger 

Siden 2014 har antall dåp gått gradvis nedover. Fra 64 i 2014 til 43 i 2018, men siden 2019 har 

man hatt en oppadgående trend på dåp. Statistikken for 2022 er ikke klar enda, men vi vet at dette 

tallet enda noe høyere i 2022. Vi ligger an til rett under 60 dåp. Antall konfirmanter har også holdt 

seg relativt stabilt rundt 70 konfirmanter. I 2021 derimot var det 54 konfirmanter, men da var det 

også ett mindre kull. I skrivende stund er det påmeldt 64 konfirmanter for 2023.  

Porsgrunn kommune har mange begravelser, rundt 130 i året. I 2021 derimot var det betraktelig 

færre, men dette har sammenheng med pandemien da det var færre dødsfall enn normalt. Det er 

flere sykehjem i kommunen, og i menighetens sogn er det mange eldre som bor både i leiligheter i 

sentrum og på sykehjem i området. Antall sognebud er rundt 15 i året, og det skjer ofte på 

lindrende enhet på St.Hansåsen sykehjem, eller på et av sykehjemmene.  

 3.2.3 Trosopplæring og annet barne- og ungdomsarbeid 

Menighetens trosopplæringsplan «GPS – på sporet av Gud» inneholder mange fine tilbud. 

Under pandemien foregikk noen tiltak på normalt vis. Noen ble helt avlyst, og andre ble 

gjennomført på en annen måte. Alternative opplegg ble laget. Istedenfor leir på Fjordglimt og 

aktiviteter inne i kirken, har vi tatt i bruk uteområdene rundt kirken. Barn/unge har fått hilsen med 

bok og aktiviteter i posten. Filmsnutter er blitt produsert og sosiale medier tatt i bruk. 

Åpning av samfunnet på høsten førte til at vi igjen kunne invitere til dåpssamlinger, Kirkesafari for 

2-åringer, 4-årsklubb, Etter skoletid og Lys Våken. Noen av disse er knyttet sammen med Middag 

Sammen og Søndag Sammen familiegudstjenester.   

Menigheten har også ett eget trosopplæringsutvalg som består av menighetspedagog, frivillige og 

representant fra menighetsråd. 

 3.2.4 Voksenarbeid 

Menigheten har ett aktivt Alphakurs arbeid. Og dette kommer som en forlengelse av menighetens 

deltagelse i NaMu-nettverket (Naturlig menighetsutvikling) på starten av 2000-tallet. Alphakurset 

går hvert halvår og kapellan og frivillige bytter på å ha undervisningen. Frivillige lager mat og 

diakonen i menigheten er i en styringsgruppe sammen med to frivillige. Kurset har 5-15 deltagere 

hvert halvår. 

Vi har smågrupper i menigheten, og i tillegg har vi bibel- og misjonsgrupper.. Gruppene er en viktig 

ressurs i menighetens liv og virke. Smågruppevirksomheten leder seg selv. Kontaktperson er 

menighetssekretæren. 
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 3.2.5 Diakoni 

Tidligere var diakonien organisert i Porsgrunn Menighetspleie, men nå er det omorganisert og 

heter Kirkens diakonitjeneste. Samtidig ble det administrative ansvaret for diakonien overført fra 

Porsgrunn menighets kirkelige og diakonale fond (KDF) til menighetsrådet for å være i 

overensstemmelse med kirkens regelverk. 

 Hjerterommet Åpen Barnehage er heller ikke lengre underlagt Kirkens diakonitjeneste, men 

ansettelsesforholdet er i fellesrådet og menigheten er ansvarlige for driften. Styret i Kirkens 

diakonitjeneste er meget aktivt og de organiserer besøkstjeneste, ulike gudstjenester i løpet av 

året, tur for pensjonister til Fyresdal og flere ting.  

15. september 2021 startet Åpen kirke hver onsdag, i Østre Porsgrunn kirke, kl.11-14. Målet er å gi 

mulighet til sosialt samvær, servering av kaffe/vafler og en kort samling i kirkerommet kl.12. Dette 

er blitt godt tatt imot. Dette har blitt veldig populært blant pensjonistene og det deltar mellom 15 og 

40 på samlingene. Frivillige har vært med på å rigge og rydde, steke vafler, koke kaffe og holde 

andakt.  

3.2.5.1 Hjerterommet Åpen Barnehage 

Barnehagen eies og drives av diakoniutvalget i Porsgrunn menighet.  

Den ble startet høsten 2003.   

Fra og med høsten 2008 har Hjerterommet Åpen barnehage og Babytrallkurs hatt fast tilholdssted 

på menighetshuset v/ Vestre Porsgrunn kirke. Sensommeren 2022 flyttet barnehagen til Kirkestua 

som ligger vegg i vegg med Østre Porsgrunn kirke og til dags dato er det full aktivitet 4 dager i 

uken. Åpningstida er 16 t pr uke, fordelt på fire dager: mandag-torsdag.  

Barnehagen holder også Babytrallkurs for småbarnsforeldre som er hjemme i permisjon. Dette er 

et tilbud for de aller minste 0-1 år. Babytrallkurs holdes i Østre Porsgrunn Kirke på mandager 

kl.11.00-13.00. Det serveres lunsj og gir grunnlag for godt fellesskap for foreldre og barn. 

Åpen barnehage er et lavterskel barnehagetilbud og en tilgjengelig arena for barn i alderen 0-6 år i 

følge med en voksen omsorgsperson. Åpen barnehage er en møteplass der barn og voksne kan 

bli kjent med hverandre og bygge vennskap og sosiale nettverk på tvers av kulturer, tradisjoner og 

etnisitet. Åpen barnehage er et sted du kan komme så ofte du ønsker og være så lenge du vil 

innenfor åpningstiden. Åpen barnehage er et godt sted å være med tanke eventuell overgang til 

ordinær barnehage 

BARNEHAGENS VISJON OG MÅL. 

Hjerterommet Åpen barnehage 

• et lekested for barn 

• et nettverk for voksne 

Vi vil være et sted hvor  

• både barn og voksne føler seg sett og hørt. 

• vi møter hverandre som medmennesker. 

• vi gir trygghet og gode muligheter for lek, læring, samspill og utvikling. 

• fellesskap, vennskap, mangfold, nettverk og relasjoner står i fokus. 

3.2.6 Misjon/SMM (Samarbeid Menighet og Misjon) 

I 2006 inngikk menigheten og Porsgrunn Normisjon en misjonsavtale med Normisjonen om å 
støtte arbeidet ved Okhaldunga sykehus og helsesenter. Dette arbeidet har menigheten hatt som 
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misjonsprosjekt frem til nå. Man skal fortsette med dette som prosjekt, men er i prosessen med å 
ta inn ett prosjekt til. Det er 3 foreninger tilknyttet Det norske misjonsselskap i vår menighet.  

 

3.2.7 Givertjeneste 

Menigheten har fast givertjeneste. Den har ligget nede noen år. I utgangspunktet ble den opprettet 

for å lønne en ungdomsarbeider (delvis). Tjenesten ble utvidet, slik at det også er noen givere som 

gir fast til utsmykning i Østre Porsgrunn kirke. 

De siste tre årene har det ikke vært noen ungdomsarbeider lønnet av MR, og noen faste givere har 

trukket seg, men noen gir fortsatt til ett ungdomsfond med tanke på å opprette en 

ungdomsarbeiderstilling i kirken.  

 

Man tenker at det er mulig å få flere faste givere, men da må menigheten først ha et konkret mål 

som midlene skal gå til.  

 

 3.2.8 Kirkemusikalsk virksomhet 

Menighetens kantor gjennom flere år sluttet i 2021 og i august 2022 fikk vi ansatt ny kantor. Nytt 

orgel sto på plass i kirken april 2021. Det er et kirkerom hvor det ligger til rette for ett bredt 

musikkutrykk og kirken brukes aktivt som konsertlokale gjennom året. Kantor har i samarbeid med 

frivillige i menigheten startet opp ett kor.  Og det er flere ting på planen.  

3.2.9 Integrering av mennesker med spesielle behov og nye nordmenn.  

Menighetene i Grenland har et samarbeid som heter ALF klubben og Simen treff. Dette er 

felleskap som er tilrettelagt for mennesker med ulike funksjonshemminger.  

VI har også en internasjonal kvinnegruppe i menigheten. De møtes annenhver torsdag i 

kirkestuen. 1- 2 ganger i måneden er det tilbud om å lese og snakke om Jesus fortellinger fra 

Lukas evangeliet.   

 3.2.10 Kultur, bla samarbeid med det alminnelige kulturliv 

Menigheten har også et aktivt musikk– og kulturutvalg. Dette utvalget arrangerer mange flotte 

arrangementer i løpet av året. Salmekvelder, konserter, utstillinger med mer. Samarbeidet med det 

alminnelige kulturlivet skjer oftest ved utleie av kirken, men i noen tilfeller arrangeres det konserter 

i samarbeid med ulike aktører.  

            3.2.11 Menighetsrådets arbeid – hvordan dette fungerer 

Menighetsrådets sammensetning ser man i kapitel 4. Menighetsrådet møtes til faste tider gjennom 

året. Det er ca. 10 møter i året. AU forbereder sakene til menighetsrådsmøtene. Man har kjent på 

en utfordring med mangel på lederskap, ikke fra ansatte eller personer med lederansvar, men at 

det av og til er ting som faller mellom to stoler. Man har ikke daglig leder i menigheten, og det har 

vært tema i MR ved ulike anledninger at dette hadde vært flott å få på plass. Man har en lokal 

avtale hvor sognepresten fungerer som stabsleder og man har halvårlige stabsledermøter. Men 

det er ikke noe arbeidsgiveransvar som følger dette.  

            3.2.12 Stabens arbeid – hvordan dette fungerer 

Staben treffes til et stabsmøte hver uke, disse ledes av sognepresten. Rammene er fra 0830-

10.00. Møtene starter alltid med et bibelord og bønn. På stabsmøtene tar man opp aktuelle saker 

og man følger opp de avgjørelsene som er tatt i MR.  
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3.2.13 Praktisk Kirkegruppe 

Praktisk kirkegruppe (PK) ble opprettet i 2019 av menighetsrådet etter initiativ fra kirkesjefen, og 

består av 7 frivillige som bistår med praktiske gjøremål i Østre Porsgrunn kirke. PK har jevnlige 

samarbeidsmøter med kirketjenerne og forholder seg til en oppgavefordeling som blir evaluert 

årlig. Kirkesjefen innkaller til dette møtet, og leder i menighetsrådet, kirketjenere og koordinator i 

PK deltar. PK har blant annet ansvar for orden og pynting på kjøkken og på kirketorg, 

blomsterurner, messingpuss samt å finne gode praktiske løsninger i en ny kirke. 

3.2.14 Råd og utvalg i Menigheten 

En del av utvalgene er beskrevet i ulike punkter ovenfor. Her kommer en fullstendig oversikt over 

hva slags utvalg som menigheten har.  

 

Utvalg Leder MR-representant Merknad 

Økonomiutvalg Tor Ellefsen  Mandat 

Diakoniutvalg  

(Kirkens 

diakonitjeneste) 

Mari Evjen Ragnvald Bø Egne statutter 

Trosopplæringsutvalg  Lars Ivar Bratsberg Mandat 

Musikk- og kulturutvalg Astrid Emhjellen - Mandat 

Offerkomite Lars Ivar Bratsberg Bente B Liland og  

Brit Åtland Ellefsen 

 

Medieutvalg/Redaksjon Ørnulf Paulsen -  

Turgruppe Tord Samdal - Mandat 

ALPHA-gruppe Ragnvald Bø - «Prosjektbasert» 

Praktisk kirkegruppe Hilde Hagen - Funksjonsbeskrivelse 

Utsmykkingsutvalg ØPK Astrid Emhjellen Hilde Hagen Mandat 

Misjonsutvalg Tove Baugerød  Under 

diakoniutvalget 

 

 
Menigheten har også følgende kontakter og koblinger: 

Misjonskontakt:  Tove Baugerød 

Kirkevertansvarlig:   Dag Aabjørnsrød  

Kirkekaffeansvarlig (innkjøp):  Bente Baugerød Liland 

Ansvar for givertjenesten:   Kristian Liland 
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Menighetens kontaktperson for Solmyrås: Kristian Liland. 

Menighetsrådets representanter til representantskapet for Kirkens bymisjon for Agder og Telemark: 

• Brit Åtland Ellefsen 

• Terje Nygård 

Delegat til Stiftelsen Solbakken: Olaf Granheim 

Styrerepresentant i Stiftelsen Vestsiden menighetshus 

• Jan Lindahl 

• Terje Michelsen (leder) 

Kirkens Nødhjelp-kontakt: Margret Olöf Magnusdottir 

Kirkens SOS Telemark:  

• Anne Lier 

• Margret Olöf Magnusdottir 

Menigheten er tilknyttet følgende stiftelser ved styrerepresentasjon: 

• KDF (Porsgrunn menighets kristelige og diakonale fond) 

• Vestsiden menighetshus 

• Stiftelsen Solbakken 

 

 

4. KIRKELIGE RÅD OG ANSATTE  

 

4.1 Menighetsråd, navneliste 

Terje Michelsen, leder 

Gunnar Andersen     

Terje Nygaard (nestleder frem til 31.12.22) 

Siri Katinka Alfsen 

Hilde Hagen 

Bente Baugerød Liland (nestleder fra 01.01.23) 

Ragnvald Bø 

Reidun Lervik 

Lars Ivar Waarum Bratsberg, sokneprest 

  

Varamedlem: 

Brit Åtland Ellefsen 

Jan Lindahl  
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Medlemmene Inga-Lill Gabrielsen, Anne Margrethe Karlsen og varamedlem Kristin Farestveit har 
fått fritak fra vervene i perioden.  

 

4.2 Fellesråd, navneliste 

Ole Johnny Dahle (leder) Eidanger menighet 

Hilde Hagen (nestleder) Porsgrunn menighet 

Monica Lid (medlem) Eidanger menighet 

Terje Nygaard (medlem) Porsgrunn menighet 

Liv Espeland Jettestuen (medlem) prost 

Nanfrid Aasmoe (medlem) kommunens representant 

Terje Michelsen (varamedlem) Porsgrunn menighet 

Gunnar Andersen (varamedlem) Porsgrunn menighet 

Thomas Bjaaland (varamedlem) Eidanger menighet 

Ånund Hobbesland (varamedlem) Eidanger menighet 

 

4.3 Ansatte, navneliste – stilling, stillingsstørrelse og arbeidssted 

Lars Ivar Waarum Bratsberg, sogneprest 100%  
 
Martin Brenne Wigtil, kapellan 100% 
 
Jan Erik Askjer, kapellan 50% (vikar for Ann Cecilie Myhrvold Vika) 
 
Ann Cecile Myhrvold Vika, kapellan 70% 
 
Oddgeir Bjørk, kirketjener 50% 
 
Gro Bråthen Lassen, kirketjener 100% 
 
Monica Lid, menighetspedagog 100% 
 
Thea-Louise Gosby Bråthen, leder Hjerterommet Åpen Barnehage 60% 
 
Jörn Hänsch, kantor 100% 
 
Bente Baugerød Liland, menighetsekretær 80% og kirketjener 20% 
 
Margrèt Òlöf Magnùsdòttir, diakon 100% 
 
Ingrid Baksaas Nordli, menighetspedagog 90%  

 
 

5. KIRKEBYGG OG GRAVPLASS  
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5.1 Kirkebyggene 

 

5.1.1 Østre Porsgrunn kirke 

Kirken ble innviet 15. september 2019. Bygget opp etter at den gamle tømmerkirken brant 11. april 

2011. Svært lite ble reddet fra brannen. Kirken er tegnet av siv ark Espen Surnevik og Tor 

Entreprenør as hadde byggeoppdraget. Orgel ble innviet i april 2020 og er levert av Weimbs 

Orgelbau. Altertavlen er laget av Marie Buskow og Espen Dietrichson. De liturgiske møblene er 

utarbeidet i samarbeid mellom arkitekt og kunstner. Kunstnerne har også laget alterlysestakene. 

Borgny Svalastog har laget ny hvit messehakel. I forbindelse med innvielse av kirken fikk 

menigheten overlevert en Fredrik II bibel fra 1589, i den gamle kirken var det en Kristian IV bibel 

fra 1633. 

Menigheten har erfart at den nye kirken fungerer godt som menighetens hovedkirke. 

5.1.2 Vestre Porsgrunn kirke, Immanuels kirke 

Kirken ble innviet 16.mars 1758 og det er byggmester Joen Jacobsen som har bygget kirken. Han 

bygde også Langesund, Solum og Østre Porsgrunn kirker. Alle bygget i tømmer. Fra kirkens første 

tid var den rikt utsmykket. I 1777 ble et rikt utskåret korskille fjernet og figurene «Håpet» og 

«Kjærligheten» ble da plassert på hver side i kordørene. Kirken har to alterbilder. Begge er av 

nattverden. Det som i dag er plassert i alterrammen er nylig restaurert hos riksantikvaren. I 

sakristiet står det rester av et gammelt skriftealter. Kirken har nytt orgel bygget av Ernst Junker i 

1995, 16 stemmer. Bibelstol og lesepult er utskåret av Nils Bråtelia. Kirken har mange vakre og 

gamle gjenstander, bl.a. en Kristian IV’s bibel fra 1633 og nattverdsutstyr fra kirkens første tid. 

Vestre Porsgrunn kirke ble utvendig malt til 250-års jubileet i 2008, og fremstår som godt 

vedlikeholdt, både innvendig og utvendig, blant annet med ny rullestolrampe. 

I 2012 ble arbeidet med brannsikring av kirken avsluttet, og det er nå installert innvendig og 

utvendig sprinklingsanlegg. 

5.2 Gravplassene 

5.2.1 Østre Porsgrunn kirkegård 

Gravplassen ble etablert samtidig som kirken ble bygget, og er utvidet flere ganger. På grunn av 

bebyggelse er det ikke mulig med flere utvidelser. 

Dette er den største gravplassen i Porsgrunn sentrum. Det er ikke mulig å tildele ny kistegrav. Det 

vil si at bare de som allerede har festet kistegravsted kan få satt ned kiste. Urnegravsteder er det 

ingen begrensning på. Østre Porsgrunn kirkegård har noen krevende felt der jordsammensetning 

(mye leirholdig jordmasser) gjør gjenbruk vanskelig. 

5.2.2 Vestre Porsgrunn kirkegård 

Tatt i bruk etter kirkens etablering. Gravplassen er innebygd, og det tildeles ikke nye 

kistegravsteder. 

5.2.3 Tørmo kirkegård 

Gravplassen er etablert på 1900-tallet. Den ligger flott til i skråningen opp fra elva på vestsiden i 

Porsgrunn. Det er noe ledig plass, og det er ingen restriksjoner på tildeling av graver.  

5.3 Andre bygg 

5.3.1 Østre Porsgrunn kapell 

Kapellet ble bygget som gravkapell og tatt i bruk i 1921. Det har med en del av arkitekturen fra den 

nedbrente kirken. Utviklingen av Porsgrunn sentrum har gjort at biltrafikken er kanalisert til 



 

 12 

Kirkebakken, som går mellom kirketomta og kapellet. Fra midten av 1980-tallet er kapellet tatt ut av 

bruk som gravkapell på grunn av trafikk og trafikkstøy. I perioden uten kirke på øst så ble kapellet 

brukt til kveldsgudstjenester og lignende. Det ble også brukt til ungdomsarbeid en stund. Men har 

de siste årene stått tomt og brukes nå primært som lager. Det er dårlig isolert og er nesten umulig 

å holde varmt på vinteren. Det jobbes med ulike alternativer for bruk fremover.  

5.3.2 Tørmo kapell 

Kapellet ble opprinnelig bygget 1904.  I 1950-årene ble det ombygget og utvidet og har god 

funksjon som gravkapell. Det er stort behov for omfattende vedlikehold, med bla drenering, skifte 

av kledning og tak samt etablering av bedre toalettfasiliteter for ansatte og besøkende. Siden 

forrige visitas har Tørmo kapell blitt betydelig pusset opp. Kommunen hadde en ramme på ca 8 

millioner kroner på prosjektet og kapellet fremstår veldig flott nå. Det er kommet toaletter og dusj 

og blitt isolert for å nevne noe.  

5.3.3 Østre Porsgrunn kirkestue 

Kirkestua var eid av en stiftelse, og den ble bygget som Porsgrunn menighets menighetshus. 
Kirkestua ble overført til fellesrådet i forbindelse med bygging av ny kirke. Det er et svært praktisk 
bygg med gode plan- og bruksløsninger. Etter at Østre Porsgrunn kirke sto ferdig ble kirkestua 
benyttet til ulike trosopplæringstiltak, konfirmasjonsundervisning og utleie. I august 2022 flyttet 
åpen barnehage inn her og leier kirkestuen på dagtid. På kveldstid brukes den fortsatt til ulike 
aktiviteter i menigheten.  
 
5.3.4. Vestsiden menighetshus 
Porsgrunn menighet er sammen med Norkirken en av stifterne av Vestre Porsgrunn menighetshus.  
Åpen barnehage har flyttet sin virksomhet til kirkestua og leieinntekter derfra har da frafalt. 
Frelsesarmeen leier nå menighetshuset ut 2023. Stiftelsen søker nå om å endre vedtektene, slik at 
huset kan selges. 
 
 

 

6. KOMMUNEN OG KIRKEN  

6.1 Generelle vurderinger 

Det er ett godt samarbeid med kommunen. Kirken, da representert ved fellesrådet har jevnlige 

treffpunkt med kommunen. Kommunen imøtekommer som regel de ønskene kirken kommer med 

og ivaretar sitt ansvar på en god måte.  

 

6.2 Kirken i kommuneplanene: Økonomi, helse, oppvekst, kultur mm 

Fellesrådet får en årlig bevilgning til sin drift av de lokale kirkene. Tidligere var kirkegårdsarbeidere 

ansatt i kommunen, men fra og med 1.1.22 har disse fått ansettelsesforholdet sitt flyttet til 

fellesrådet. Bevilgningene har da økt i forbindelse med det. 

Kommunen har tatt sitt ansvar på alvor og har stilt betydelige investeringsmidler til fellesrådets 

disposisjon. Tørmo kapell er rustet opp, det er gjort oppgraderinger på kirkegårdene og det er satt 

av penger til et livssynsåpent sermonibygg som er under oppføring i skrivende stund.  

Det er inngått tjenesteytingsavtale mellom kirke og kommune og den er forholdsvis omfattende. 

Blant annet kan fellesrådet benytte kommunens fagkompetanse på ulike områder. 

Fellesrådsansatte har også mulighet til å bli medlem av bedriftsidretten i kommunen med de 

fordelene det gir.  
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6.3 Eventuelle nye kommunale prosjekter/planer/saker 

Slik det ble nevnt i forrige visitasmelding i punkt 5.3 har det blitt gjennomført en renovasjon av 

Tørmo kapell og det var planlagt et sermonibygg på Eidanger. Dette sermonibygget er under 

oppføring og skal ferdigstilles februar 2023. I prosessen med dette sermonibygget var kirken 

involvert på flere plan. Sogneprestene i Porsgrunn og Eidanger ble invitert sammen med 

kirkesjefen til en gjennomgang av de ulike bidragene til arkitektkonkuransen og våre innspill ble tatt 

i mot og tatt med når avgjørelsen ble tatt. Det har vært dialog med riksantikvar, kommune og andre 

involverte og vi er godt fornøyde med resultatet og prosessen kommunen har gjort.  

Det er også planer om navngitt minnelund på Østre kirkegård og Eidanger kirkegård.  

6.4 Samarbeid kirke - skole – barnehage 

Veldig godt samarbeid, gode tilbakemeldinger. 

Førskolebarna (5 år) er på julevandring i kirken. Ved å se, synge, høre og gjøre blir de kjent med 

julefortellingen i Bibelen. Høydepunktet er et syngespill, der barna får flotte kostymer. 

Barnehagene er godt fornøyde med samarbeidet og bruker mye tid i barnehagene for å forberede 

dette.  

Før påske kommer barna igjen på påskevandring. Ved enkle rekvisitter, sang og fortelling blir de 

kjent med påskefortellingen. Opplegget avsluttes med å pynte et påsketre. 

Skole 

Vi har et godt samarbeid med de ulike skolene i Porsgrunn. Det er et bystyrevedtak på at alle 

skoler skal tilby en skolegudstjeneste i løpet av året, og alle skolene legger denne til desember 

måned. I tillegg inviterer vi ulike trinn på ulike arrangement i samsvar med RLE-planen på skolene.  

1.trinn: Julevandring. Elevene får møte keiser Augustus, og alle blir skrevet inn i manntall.  Alle får 

utdelt kostymer og blir med på en dramatisering av julefortellingen mens vi vandrer rundt til ulike 

stasjoner i kirken.  

2.trinn: Påskevandring. Elevene blir kjent med hva som skjedde med Jesus i påsken. Sang og 

musikk er viktige ingredienser i tillegg til visuelle hjelpemidler.   

6.trinn: Kulturkirken. Dette er en del av Den kulturelle skolesekken i kommunen der elevene blir 

kjent med arkitektur, kunst og symboler i kirken. 

Ungdomsskole og videregående: Skolene har vært aktive i å invitere seg inn til kirken for 

omvisning og samtale i forbindelse med RLE planene på skolen. Porsgrunn VGS inviterte også 

sogneprest på Grill En Kristen Skole, hvor sognepresten hadde en dobbeltime i religion og etikk og 

fikk en rekke spørsmål knyttet til troen og kirken. Samarbeidsklima oppleves som godt. 

7. SAMARBEID MED ORGANISASJONER OG 
MENIGHETER  

7.1 Samarbeid med kristne og humanitære organisasjoner/institusjoner. 

Kirkens SOS i Telemark er fortsatt en viktig medspiller som vi har et aktivt eierforhold til. 

Menigheten samarbeider med Porsgrunn KFUK/M. Samarbeidet med KFUK/M består i 

engasjementet rundt Porsgrunn Gospel Choir. De arrangerer en årlig adventskonsert i Østre 

Porsgrunn Kirke.  
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7.2 Samarbeid/forsøksordninger med andre sokn og fellesråd.  

Vi har ulike samarbeid. Vi samarbeider med Eidanger om noen tiltak knyttet til konfirmasjon og vi 

skal samarbeide med Borgestad menighet om felles konfirmantgudstjenester.  

7.3 Samarbeid med andre kirkesamfunn 

Sammen med Porsgrunn Normisjon har vi hatt mange ulike samarbeid før pandemien. Etter 

skoletid, knøttene gospel kor og felles gudstjenester. Disse tiltakene skal videreføres, men i likhet 

med mye annet etter pandemien vil ting få en annen form fremover. Normisjon, som nå kaller seg 

Norkirken har gudstjenester hver søndag.  

Menigheten er også representert i Porsgrunn Kristne råd ved kapellan Martin Brenne Wigtil. PKR 

arrangerer flere ting i løpet av året; felles gudstjeneste ved rådhustrappen, bibeldagen, fakkeltog 

for forfulgte kristne, vandring på langfredag, og lederne i menighetene treffes jevnlig.  

Menigheten betjener Borgehaven, Doktorløkka, St.Hansåsen og Frednes sykehjem etter turnus, 

hvor prester, diakoner og pastorer fra de andre sentrumsmenighetene også deltar. 

Porsgrunnsmenighetene er så heldige at de har diakonstillinger i alle sokn og det har medført 

diakonale samarbeidstiltak/spesialisering innen flere diakonale felt. 

 

8. FREMTIDSPERSPEKTIV  

De siste 8 årene siden forrige visitas har vært spennende, givende og krevende for menigheten. 

Prosessen rundt kirkebygging krevde enormt med ressurser av de ansatte og de frivillige og 

mange i menigheten opplevde og kjenner fortsatt på stor slitasje knyttet til denne prosessen. 

Pandemien har også gjort sitt. Dessverre har flere sluttet å gå i felleskapene våre i løpet av 

pandemien, og det var ikke slik at folk kom løpende tilbake til kirkene når restriksjonene fra 

myndighetene var lettet på. I den perioden var det også stor utskiftning av staben, og flere av disse 

var kontinuitets bærere.  

I en slik overgangsperiode med nye ansatte, nye tanker og folk som tar med seg kulturer fra andre 

steder så vil det bære med seg både utfordringer og muligheter. Det er de sistnevnte som jeg nå vil 

trekke frem.  

Et samlet MR og stab ønsket en ny gudstjenesteforordning og dette fikk man. Vi har nå fått en 

måte å jobbe med gudstjenestearbeidet på som alle har tro på og vil stille seg helhjertet bak. Dette 

gjør at man frimodig kan invitere med seg folk på gudstjenester. Det er lettere for folk å forholde 

seg til og man kan i stor grad planlegge i felleskap.  

Satsningen på korarbeid blir spennende å følge og har stort potensiale. Ungdomsarbeidet i 

menigheten har ligget nede lenge. Prestene i menigheten har byttet oppgaver innad så nå har 

sognepresten ansvar for konfirmantarbeidet, mens kapellanen har ansvar for gudstjenestelister og 

en del administrativt som normalt ligger hos sognepresten. Begge ønsket denne endringen, og det 

gjør at man som stab kan få jobbe med de tingene man hjerte for.  

Menighetsbyggingen fremover har gode vilkår for vekst, i samarbeid mellom stab, råd og frivillige 

kan vi så og vanne og skape noe sunt. Så gir Gud vekst.  

 

Visitasmeldingen vedlegges følgende vedlegg: 

• Strategiplaner og visjonsdokumenter 

• Lokale planer for ulike fagområder 

• Siste årsmelding 


